Arnold (The Preaching of Islam).

Moquette, seorang sarjana Belanda
lainnya berkesimpulan bahwa tempat asal
Islam di Nusantara adalah Gujarat.
Kesimpulannya muncul setelah ia
mengamati bentuk batu nisan di Pasai,
kawasan Utara Sumatra (Aceh sekarang)
khususnya yang bertanggal 17 Dzulhijjah
831H/ 27 September 1428 M. Batu Nisan
yang dilihatnya memiliki kemiripan dengan
batu nisan lain yang ditemukan di makam
Maulana Malik Ibrahim (w. 822/1419M) di
Gresik Jawa Timur ternyata memiliki
kesamaan bentuk dengan batu nisan yang